
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/478/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MACIEJOWICACH 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Maciejowice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Garwolinie, Towarzystwo 
Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Zarząd Główny w Warszawie oraz dzierżawców i zarządców obwodów 
łowieckich działających na terenie Gminy Maciejowice uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Maciejowice na 2024 rok” w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Maciejowic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Jacek Łoskot 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 4821



 
 
 
 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Maciejowice na 2024 rok 

§ 1. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Maciejowice na 2024 rok”, zwany dalej Programem, ma zastosowanie do wszystkich 

przebywających w granicach administracyjnych Gminy zwierząt domowych, w tym psów i kotów 

oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 2. 

Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Maciejowice jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt, w szczególności psów i kotów; 

3) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt domowych, w szczególności psów i 

kotów; 

4) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

5) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów; 

6) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 3. 

Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Maciejowice; 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Maciejowic; 

3) Kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone i żyjące na wolności na 

terenie Gminy Maciejowice. 

§ 4. 

1. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów psów i kotów bezpańskich lub 

posiadających właściciela. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/478/2024

Rady Miejskiej w Maciejowicach

z dnia 21 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4821



2. Określa się następujące zasady dokonywania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości 

zapewnienia dla nich właściciela; 

2) Zabieg uśpienia na zasadach określonych w ust. 2 pkt 1 przeprowadza wyłącznie lekarz 

weterynarii, z którym Burmistrz zawrze umowę zlecenia na w/w usługę; 

3) Podstawą dofinansowania zabiegu uśpienia ślepego miotu psów i kotów jest złożenie przez 

właściciela zwierząt oświadczenia będącego załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§ 5. 

1. Gmina prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów poprzez: 

1) Prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy m. in. z 

pomocą lekarza weterynarii, z którym Gmina nawiązała współpracę w tym zakresie, 

lokalnych mediów;  

2) Promocję odłowionych zwierząt na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy wraz 

z podaniem nazwy schroniska w którym przebywają zwierzęta; 

3) Prowadzenie akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem 

lub kotem; 

4) Współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona 

zwierząt itp. 

2. Bezdomne zwierzę, które ma zostać przekazane do adopcji zostanie odrobaczone 

i zaszczepione przeciwko wściekliźnie przez lekarza weterynarii, z którym Burmistrz zawrze 

umowę zlecenia. Usługę taką przeprowadza się na koszt Gminy. 

3. W przypadku zgłoszenia potrzeby sterylizacji lub kastracji zwierzęcia przekazywanego do 

adopcji przez osobę przejmującą opiekę nad tym zwierzęciem Gmina pokryje koszty 

wykonania zabiegu przez lekarza weterynarii, z którym Burmistrz zawrze umowę zlecenia na 

ww. usługę. Zastrzega się, że zabieg ten musi zostać wykonany nie później niż 12 miesięcy od 

momentu adopcji. 

§ 6. 

1. Bezdomność zwierząt, w szczególności psów i kotów, jest likwidowana również poprzez 

odławianie zwierząt bezdomnych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4821



2. Bezdomne zwierzęta będą odławiane przez Gabinet Weterynaryjny Paweł Nieciecki, ul. Leśna 

20c, 08-550 Kłoczew i przewożone do schroniska Zwierzaki do wzięcia w miejscowości Gózd 

10, 08-550 Kłoczew, w celu zapewnienia im dalszej bezterminowej opieki do czasu adopcji. 

Usługa ta świadczona będzie na podstawie zawartej umowy. 

3. Podmiot prowadzący odławianie bezdomnych zwierząt powinien posiadać specjalistyczne 

urządzenia i środki, przeznaczone do wyłapywania oraz transportu zwierząt. Ponadto powinien 

zapewnić odłowionym zwierzętom niezbędną pomoc weterynaryjną.  

4. Zwierzętom umieszczonym w schronisku zostanie zapewniona opieka, poprzez zapewnienie 

właściwego żywienia i optymalnych warunków bytowania, pielęgnacji i profilaktyki w 

zapobieganiu chorobom zakaźnym oraz opiekę weterynaryjną.  

5. Odłowione bezdomne zwierzęta będą poddawane obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji oraz 

czipowaniu przez podmiot, z którym Gmina ma zawartą umowę na odławianie i zapewnienie 

dalszej opieki bezdomnym zwierzętom, zgodnie z ust. 2 powyżej. 

6. W przypadku gdy schronisko określone w ust. 2 nie będzie dysponowało wolnymi miejscami 

możliwe będzie powierzenie zlecenia odłowienia zwierzęcia i zapewnienia mu dalszej opieki 

innemu uprawnionemu pomiotowi.  

7. Koszty wynikające z ust. 2, 3, 4, 5 i 6 będą pokrywane przez Gminę.  

§ 7. 

W przypadku stwierdzenia pojawienia się wolno żyjących kotów Gmina zorganizuje ich 

dokarmianie poprzez zakup karmy dla zarejestrowanych karmicieli. 

§ 8. 

1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wyznacza się gospodarstwo rolne w 

miejscowości Antoniówka Wilczkowska 42, 08-480 Maciejowice, z którym Gmina zawrze 

stosowną umowę w razie zaistnienia takiej konieczności.  

2. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się inne gospodarstwo, które zostanie wyznaczone na 

bieżąco.  

§ 9. 

W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt opiekę weterynaryjną świadczyć będzie na 

podstawie umowy zlecenia lub odrębnej umowy lekarz weterynarii Pan Wiesław Łukanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4821



prowadzący praktykę pod adresem: Lecznica Dla Zwierząt, ul. T. Kościuszki 53, 08-480 

Maciejowice, całodobowy nr telefonu: 604 356 967.   

§ 10. 

Gmina będzie prowadzić we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy (tj. jednostkami 

oświaty – przedszkolami, szkołami, jednostkami kultury) działania edukacyjne m.in. w zakresie 

odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, adopcji 

zwierząt bezdomnych, czy też w zakresie obowiązków jakie ciążą na osobach utrzymujących lub 

hodujących psy lub koty – poszerzanie ww. wiedzy m. in. poprzez ulotki, plakaty, zajęcia 

edukacyjne, konkursy. 

§ 11. 

1. Kwota przeznaczona na realizację niniejszego programu w 2024 r. wynosi 30.000 zł. 

2. Środki te będą wydatkowane w następujący sposób: 

- odławianie i zapewnienie dalszej opieki bezdomnym zwierzętom w tym obligatoryjna sterylizacja 
albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 18 000 zł; 
- opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1 500 zł; 
- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 3 000 zł; 
- usypianie ślepych miotów – 5 500 zł; 
- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1 000 
zł; 
- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt – 1 000 zł. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4821



 
 
 
 

 

Maciejowice, dn. ………………………… 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Ja, niżej podpisany(a), …………………………….……………………………………                                                 
       (imię  i nazwisko)  
zamieszkały(a) …………………………………………….……………………………………  
      (adres) 

dobrowolnie zgłosiłem(am) do zabiegu uśpienia ślepy miot psów/kotów w ilości ………..……. 

sztuk będących moją własnością.     
 

                                                                       …………………………………….. 
   (podpis) 

 

 

Zapoznałem się z klauzula informacyjną dla osób, których dane osobowe przetwarzane są  

w Urzędzie Miasta i Gminy w Maciejowicach. 
                                                                       …………………………………….. 

   (podpis) 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/478/2024

Rady Miejskiej w Maciejowicach

z dnia 21 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4821


	UCHWAŁA NR LXVI/478/2024 RADY MIEJSKIEJ W MACIEJOWICACH z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-04-29T07:34:03+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




